報道関係者各位

御嵩町リニア発生土置き場計画審議会の設置・公募委員の募集について

御嵩町では、ＪＲ東海が美
み

佐野
ざ の

地区において計画しているリニア発生土置き場計

画に対する町民の懸念やその対策に係る評価等を集約し、そのうえで JR東海と協議

していくため、御嵩町リニア発生土置き場計画審議会（以下「審議会」と言います。）

を９月 30日（土）に設置しましたのでお知らせします。審議会の開催日時、会場等

につきましては、後日改めてお知らせいたします。

また、審議会委員の選考にあたり、広く町民意見を集約するため、公募による委

員募集を下記のとおり行いますので合わせてお知らせします。

１ 募集する委員 御嵩町リニア発生土置き場計画審議会 公募委員

２ 募 集 人 数 ３人

３ 募 集 期 間 令和５年 10月３日（火）～令和５年 10月 16日（月）

４ そ の 他 審議会や公募の詳細については、以下よりご確認ください。

        ・審議会の運営等に関する要綱（別添１）

        ・審議会公募委員募集要項（別添２）

以上

令和５年１０月３日（火）  岐阜県御嵩町発表資料

担 当 者 電 話 番 号

御嵩町役場企画課 澤田・祖父江 0574-67-2111（内線2219・2220）